در همان سال هیئت نظامی از فرانسه عازم ایران شد ولی دوربین عکاسی را به عنوان هدیه به ایران نیاوردند. دوربین عکاسی می‌بایست توسط قطب‌های اصلی استعمار جهانی یعنی ملکه ویکتوریای انگلیس و تزار نیکلای اول روس در میانه‌ی قرن نوزدهم میلادی، وارد ایران شود. روس‌ها دوربین عکاسی را به عنوان پیشکشی به دربار شاه قاجار اندکی زودتر از رقیب انگلیسی در سال (۱۸۴۲م/۱۲۵۷ق) توسط دیپلماتی به نام نیکلای پاولوف به ایران وارد کردند. داگروتیپ اولین تصویر حاصل از فرایند عکاسی در آن زمان بود که در ایران نیز استفاده شد، اگر چه هیچ داگروتیپی از آن زمان به جا نمانده ولی محققان تاریخ عکاسی از جمله شهریار عدل و یحیی ذکا بر این باورند که اولین عکس در ایران در چنین سالی توسط پاولوف روسی و از نوع داگروتیپ از ناصرالدین میرزا ولیعهد محمد شاه قاجار گرفته شده است (زین‌الصالحین، فاضلی، ۱۳۹۹: ۱۲۶).